Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области
       Губернатором Иркутской области подписано постановление Правительства Иркутской области «О внесении изменений в пункт 1 постановления Правительства Иркутской области от 14 октября 2011 года № 313-пп» (постановление Правительства Иркутской области от 14 июня 2012 года № 330-пп), которое вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
    Постановлением на территории Иркутской области в целях снижения доступности алкогольной продукции, в том числе молодежи и детям, путем ограничения ее розничной продажи по месту и времени вводятся следующие дополнительные ограничения розничной продажи алкогольной продукции:
 - с 08.00 до 23.00 часов в Международный день защиты детей                                                                                                              (1 июня), День молодежи (27 июня), День знаний (1 сентября), дни проведения «Последнего звонка» в муниципальных образованиях Иркутской области, в случае их определения органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований Иркутской области;
 - на территории села Хамакар муниципального образования «Катангский район», за исключением каждой пятницы недели с 17.00 до 20.00 часов.